REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

É com a mais elevada consideração e honra que expresso as mais sinceras
congratulações ao atleta BRENO NASCIMENTO, em reconhecimento à sua notável e inspiradora
participação no Campeonato Mundial IRONMAN 70.3, realizado na cidade de Marbella, Espanha,
nos dias 8 e 9 de novembro de 2025.
.

O evento, considerado o segundo maior do circuito mundial IRONMAN,
reúne os melhores triatletas do mundo em um desafio de resistência extrema, composto por 1,9 km
de natação, 90 km de ciclismo e 21,1 km de corrida. A conquista de Breno Nascimento em alcançar
a classificação e representar o Brasil nesta competição de prestígio internacional demonstra sua
excelência esportiva, disciplina exemplar e comprometimento inabalável com o triatlo.

A trajetória do atleta é marcada por superação, foco e perseverança, valores
que o conduziram até este grandioso feito. Enfrentando uma temporada de intenso preparo, com
grandes desafios e exigências físicas e mentais, Breno demonstrou que o verdadeiro espírito
esportivo vai além das medalhas, traduzindo-se em resiliência, equilíbrio e paixão pelo esporte.

Sua presença no Mundial foi resultado de trabalho árduo, esforço pessoal e
dedicação integral, sem patrocínio ou apoio institucional, mas sustentada pela força de vontade, pela
fé e pelo apoio incondicional de sua família pilares que tornam sua jornada ainda mais admirável.

Que esta conquista sirva de inspiração para novos atletas e de exemplo para a
comunidade pirassununguense, simbolizando o poder da determinação e da busca constante por
superação. Que seu êxito continue a ecoar, elevando o nome de Pirassununga no cenário esportivo
nacional e internacional, e que novas vitórias coroem sua trajetória brilhante.

Assim sendo, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, que sejam
consignados, nos anais dos trabalhos da presente Sessão, votos de elevadas congratulações ao atleta
BRENO NASCIMENTO, pela notável e inspiradora contribuição ao cenário esportivo de
Pirassununga e do triatlo nacional, encaminhando-lhe cópia do presente para que tome
conhecimento da justa homenagem prestada por este Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

 Théo Santos de Souza – “Capitão Théo”
Vereador

rv2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

82
2/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

19
3/

20
25

 -
 1

4/
11

/2
02

5
-

10
:1

1
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

E
1T

-1
X

U
6-

X
6P

1-
81

5V

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5E1T1XU6X6P1815V , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5E1T-1XU6-X6P1-815V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

82
2/

20
25

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

19
3/

20
25

 -
 1

4/
11

/2
02

5
-

10
:1

1
-

C
H

A
V

E
 P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

E
1T

-1
X

U
6-

X
6P

1-
81

5V

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5E1T1XU6X6P1815V
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5E1T1XU6X6P1815V

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5E1T1XU6X6P1815V
		2025-11-17T09:53:24-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T09:55:10-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T09:55:22-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T09:55:38-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T10:03:49-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T10:41:42-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T12:04:24-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T13:18:13-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T14:04:38-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-11-17T14:32:31-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura